
 

令和７年１２月１９日 

保護者 様 

                                  市川市立新井小学校    

                                  校 長 清水 晴子 

 

授業参観・懇談会について（お知らせ） 

 

 師走の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃より本校の教育活動

にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて，保護者の皆様にお子様の学校での様子をご覧いただくとともに，ご家庭と学校との連携を一層

深めることを目的に，下記の通り授業参観および懇談会を実施いたします。ご多用とは存じますが，多

数の皆様のご参加をお待ちしております。 

 

 

記 

 

１ 日 程    令和８年２月１３日（金） 

・授業参観 ５校時 １３：２０～１４：０５ 

     ・懇談会      １４：４０～ 

         ※全学年１４時２０分下校となります。 

 

２ 場 所  各教室 等  

・活動内容や活動場所については，２月に入りましたら改めてお知らせします。  

 

３ その他    ・保護者の皆様の出席確認を Googleフォームで実施します。当日の朝、各昇降口の

柱に二次元コードを掲示いたしますので、携帯電話で読み取り、ご回答ください。 

お子様 1人につき 1回の回答となりますので、例えば、お子様が 3人いらっしゃ 

る方は、3回の回答をお願いいたします。 

・児童の安全確保のため，自動車での来校はご遠慮ください。 

       ・駐輪場も限られています。自転車での来校も極力ご遠慮ください。 

         ・上履きは各自ご用意ください。 

・懇談会時，小さなお子さんはお近くで見守りください。校庭などで子供たちだけ  

 で遊ばせておきますと，思わぬ事故につながります。 

・写真やビデオ撮影，廊下での私語など授業を妨げる行為についてはご遠慮くだ

さい。 

・名札の着用をお願いします。 

・インフルエンザ等の状況によっては，中止となる場合があります。 

家庭数配付 


